scdm̄ aplm̄ dicentē m̄ oī loco leuā
das puras manus. tū appetētus et
fructuosius i oratione effūdūt. qd̄
inuit augusti cū ipedimēta ord
nū istarū i oratione fieri iterdum
m̄dicat. qd̄ apparet ex multis rōi
bus. **ps. Pie** em̄ credit̄ qd̄ d̄is facilius
exaudiat orōnes que sūt i loco ad
hoc sibi deputato. **ps. pali. viij.** **ps. Ocl**
mei erūt ap̄ti et aures mee erecte
ad orōnem̄ eij qui i loco isto orauit.
ps. cetera credendū est qd̄ s̄i angeli locum
talē sc̄m̄ magis frequētant q̄ est do
m̄ dei. **ps. vñ** i h̄mōi rei argumētū
uidit iacob. **ps. Gen. xxvij.** angelos
dei ascendētes et descendētes i loco
qui d̄cis est bethel id dom̄ dei. **ps. i**
autē sūt qui n̄carij sūt ad defendēdū
orōnes eoz corā deo. **ps. p̄**abile ē
q̄ orōnes qui libēt̄ impediūt orō
nes nō audēt ita accedere ad h̄mōi
locū sc̄m̄ sicut ad alia p̄ t̄ore que
icunt eis. **ps. Gen. eodē cap. lō.** qd̄ uer
est papue demombz. **ps. cetera** om̄e ora
tionū q̄secratū est m̄ honore alioz
s̄cti. **ps. p̄** autē est credere qd̄ s̄ctis
patronz ecclēsie specialē curā ha
beat de quemētibz ad locū s̄i pa
tronatū. sicut p̄ncip̄s s̄re ad locū
s̄i domini. sicut iuenit̄ de beato
iacobo. et multis alijs s̄ctis qui
specialit̄ iuuant̄ accēdētes ad ora
tionū suā. **ps. Cū** q̄ sit orātibz nō mo
dicū necessariū adiutorū scōz q̄
sūt potētes apud deū. scdm̄ illud
ps. iob. v. Ad aliq̄ scōz quert̄ con
sulat̄ oratur i locis sacris q̄ ali
bi. **ps. i**bi ut frequēt̄ est corp̄ d̄m̄
et reliquie scōz. **ps. Quis** autē dubi
tat quū ista ualere possint q̄m̄
multū ad orōnes salubter p̄mouē
das. **ps. i** em̄ p̄ncip̄s facili reapi
petitiones i asp̄cū magnoz 4 mar
me amicorū sibi s̄ctis. quare nō dē
sperandū est de d̄no. **ps. cetera** sicut d̄n̄
tur **ps. hebre. ix.** **ps. m̄**ana qd̄ significat
corp̄ d̄m̄. et virḡa aaron et tabu
le moysi tamq̄ eoz reliq̄ custodie

banē m̄ p̄ncip̄ario sue oratio. et
nō alibi t̄m̄ appetēta orōi et p̄ncip̄a
nom. **ps. i**bi sūt ymagines cruci
firi beate uirginis et scōz et an
geloz ut frequēt̄. **ps. h̄c** autē sensibi
lit̄ i mentē introducūt hoz mēd
riā que iuducta multū ualent
frequēt̄ ad exorandā deuotionē.
ps. Deuotionis uō affcūs s̄me facit
orōem̄ efficiā. **ps. Aug.** ad p̄baude
orando deo digne sequet̄ effectus.
q̄ feruēt̄ p̄cedit affcūs. **ps. i** illud
ps. corinth. p̄. Ad affcū cordis respi
at deus. **ps. i** igit̄ h̄is patet q̄ libe
at faciente sūt orōnes secrete m̄
oratorijs q̄ alibi. **ps. i** autē facie
bat egregiū orator dauid q̄ dixit.
adorabo ad templū sc̄m̄ tuū. **ps. i**
autē faciebāt boni et mali quō
dā. **ps. luce. xvij.** Duo hoies ascen
debāt ad templū ut orarēt. **ps. i**
pharizcus et ale publican. **ps. i**
cetera faciebāt apli **ps. Actū. iij.** **ps. i**
et iohēs ascendebāt i templū
ad horā sc̄m̄. **ps. i** p̄ter orōnes extra
ordinarias non sūt dimittēda alia
ordinarie facienda nec corporales ac
tiones 4 maxie a s̄ctis laycis **Capitū**
ps. i. **ps. Quadagesimū Sextum.**
ps. Erto notidū est q̄ licet ad
seruos dei deuotos p̄tineat
sic semp̄ libent̄ orare. tū p̄t h̄mōi
moī oracōes extraordinarias
nō debēt̄ dimittē q̄ ordinarie sūt
faciēda. **ps. cetera** dicit̄ auḡ si eis
vacauit. iuues eḡrio q̄ cū istat̄
ale occupaciones ordinarie non
sūt p̄ter orōnes h̄mōi extra
ordinarias dimittē qd̄ constat
multis rōibz euidēt̄. **ps. i** em̄ p̄
orōes h̄mōi dimittit̄ facere
qd̄ debet̄ scdm̄ uotū p̄fessionis
est sicut usurarij qui libent̄ dat
qd̄ nō debet̄ q̄ reddidit qd̄ debet̄.
ps. cetera cōtra **ps. roma. xij.** **ps. i**
om̄ibz debita. **ps. i** insistē orōibz
h̄mōi relictis om̄ibz occupa
tionibz sapit singularit̄. **ps. i**

autē nocet i religione sicut fera i
uinea. **ps. i.** Singularis ferū depas
tus est cā salicet uinea d̄m̄. **ps. i**
ista p̄cedit ex p̄ua uolūte illa
autem ex aliena ordinacōe. qd̄
magis acceptat̄ deus i discipulis
suis. **ps. i.** **ps. i.** **ps. i.** **ps. i.**
et dicit̄ quo tu nō uis. **ps. i** orō ē
ad ipetrandū q̄ faciam qd̄ de
bem̄ facere. **ps. i** facē qd̄ debem̄
fimis est orōnis. **ps. i** autē meli
or est q̄ illud qd̄ est ad finē. **ps. i**
tet igit̄ q̄ meli est facē cōia q̄m̄
sic orare. **ps. i.** **ps. i.** **ps. i.** **ps. i.**
orōis q̄ p̄ncip̄ia. **ps. i** sic est dupli
ter orare scilicet uerbo et opere.
ps. i autē nō cessat orare q̄ nō
cessat b̄n̄ facere s̄ efficiāior est p̄
dicatio op̄is q̄ sermōnis ei. **ps. i**
orō op̄is efficiāior q̄ uocis ē. **ps. i**
sūt igit̄ opa reliquenda q̄ icubūt
fieri p̄ter orōnem̄. **ps. i** ille q̄
facit qd̄ alij faciūt non habet
vñ uana gloria temptet̄. sicut
ille qui non est sicut ceteri hom̄i.
ps. i oratio igit̄ extraordinaria facili
fermēt̄ uanitate q̄ cōis oratō.
ergo est m̄m̄ accepta deo q̄a
noluit d̄is i lege q̄ i aliquo sac
ficio offerret̄ fermentatū. **ps. i**
dicit̄ p̄ amos. **ps. i.** **ps. i.** **ps. i.**
i bethel. et p̄q̄ et sacrificante de fer
mētō. laudem. et uocate uolūta
rias oblationes orōnū facile fer
mēt̄. **ps. i** h̄i qui relictis oibz
sc̄strant̄ se m̄ orōibz. h̄mōi sūt
sicut ouis segregata q̄ facili m̄
uadit lupub. **ps. i** etiam sicut tho
mas qui segregat̄ ab alijs d̄m̄
uidere non meruit. **ps. i** ad istos uide
t̄ p̄tinere qd̄ dixit iudas. **ps. i** sūt
qui segregant̄ se p̄d̄s am̄iales.
quia sicut aialia facile se a grege
segregant. et deo sp̄m̄ non habē
tes quia sicut bonz abbas facit
q̄m̄q̄ p̄tācā i cōuentu et non
uult q̄ habeāt q̄ nō m̄sūt cū a
lijs. **ps. i** d̄is sp̄uales gr̄as et cō
qd̄ d̄o q̄ ille uolūtarie oblationes orō

116

solaones facit congregatis i ope
coi. quaru no sut pncipes qui se
ab alijs sequestrat. Sciendu aute
q no solu spuales occupaciones
ut lectio. officiu ecclesie et similia
no sut dimittende p huius orō
nes. s; nec etiā corpales actiones
q sut ad vite sustentacionē neces
sarie ut sut pauca necessitati.
opa officiorū. et seruicia varia
pro fratru nātūtib; . Certū est
em q ex hys occupacōib; sequit
aliqua vtilitas. De orōe vō sua
nescit aliquis vtrū sit rāte effica
cie apud deū. q sibi ul' alijs mul
tū pfit. Certū aute bona pferē
da sut i certis. Aug; Tene certū
et dimitte incertū. Itē sub pallio
huius orōnū q vire qreplatiē
fregit nutrit accidia et ifugū
tur opa laboriosa. Etone. ec.
vij. Ne oderis laboriosa opera
et rusticationē ab altissio crea
tā. vñ gen. xxxi. legit rachel
que est figura qreplatiē vite
aliqui habuisse ydola i abscondi
to que se no mouēt et significāt
accidia. Itē ai quis vacat opib;
p que alijs subueit et facit opa
pietatis qd est sup oia ipm o
pus supplet orōnem i eo. Ec.
xxx. Conclude elemosinā i sinu
paupū et ipā orabit p te. Et
eadem rōe i alijs opib; pieta
tis. Orō vero nō supplet nātū
tes q pcurātur p opa pietatis
i laborando pūitē. Si ei semp
orarent et non laboraret i hui
cā mutuo multas idigenas
sustinerēt. **Exemplū in vitis**
pūm. venit quidā fr ad abbatē
siluanū i monte. et vidit fratres
opantes et dixit eis. Opamū
non abū qui perit. maria opti
mā prem elegit. Et dixit abbas
discipulo suo. voca zachariā et
dic ei ut ponat frēm istū i cellā
ubi nichil sit. et fecit sic. Cū autē

fussset nona accedebat ad ostiū
ut videt si vocaret eū ad mandu
candū. cū autē nullq eū vocaret
iuit ad abbatē et dixit ei. Abba
hodie nō comedet frēs. Et dixit
abbas eā iam comederūt. Et
dixit fr. et qre nō vocasti me. Et
dixit abbas. Tu hō spualis es et
nō indiges abo isto et optimā p
tem elegisti. Illos autē carnales
sumq et p ptea laboramq ut man
ducemq. Qd audiēs fr pstrat
pniām agens dixit. Ignosce m
abba. **idē autē lib; de ope mōchoz**
rephendit monachos qui abūte
res aucte euāgelij dicēs qstare
volatilia celi non la. dicebant
monachis non esse laborandū. s;
tū deo vacandū. Itē p hōi opa
requirūt alij oratores maioris ef
ficacie. **Job vltio.** Sumite vobis
septem thaurus et septē arietes
et ite ad seruū meū iob et offerat
pro vobis holocaustū et ipē ora
bit p vobis. facē eis suscipiā. ut nō
vobis iputeē stulticia. Itē p hoc
p̄t fieri orō magis cōtinua et im
pleri meliq vbum apli dicentis.
Thes. v. Sine intmissione orate.
Vite dicitur i vitis patru. ve
nerūt quidā frēs dicēs qui dice
bant eū id est orantes ad ab
batem lucū et dixit eis. qd est opa
vīm et dixerūt. Nos nō qregrimus
aliquid opa. s; sicut dicit aplūs sine
intmissione oramq. Et dixit senex.
et nō dormitis aliqu. Et iterū. et
nō manducatis. et nescierūt quid
dicerēt. et dixit eis. Ignosce m.
qā nō facitis qd dicitis. Ego autē
ostendā vobis. quia et manū o
peror et sine intmissione oro. Et
dixit. ecce seruo. et ifundo m pau
cas palmas. et facio plectam. et
dico miserē mei deq scdm magnā
orō est. an nō. Et dixerunt. sic.
Et ille cū sic pmaserō totū die et
lucanq fuerō ser denarios ul' pl.

vel min; do duos ad ostiū paupū
ly reliquos mādudo. et ipi dum
manduco et dormio orant p me.
et sic per graciā dei implet illud
apli i me sine intmissione orate.
Item hoies erūt sicut angeli dei s;
nūdam sūt quia idigent alimo
nia. Et iteo nō est homis modo
er toto vacare deo. s; nātūtib; bus
huānis habet itentere. **Exm**
in vitis pūm. Dixit abbas iohēs
breuis stature frī suo maiori. Vo
lo esse sicut āgeli nichil opantes
et erūtis vestib; itrauit heremū
p fundū. Cū autē stetit ibi p
obdormedā redyt ad frēm suū.
Et cū pulsaret dixit ei fr. quis es
tu. et dixit ego sū iohēs. et rudit.
Iohēs int angelos est. et ultra
m hoies nō oparet. At ille pmo
vniū sum iohēs. Frater autē non
aperuit ei. vsq; mane dimittens
eum affligit. Postea vō aperies ei
dixit. Si homo es opa habes opari
ut psparis. Ille at pniām agens
dixit. Ignosce m quia pniām re
cognosceis q hois est nō solum i
pniā deo vacare s; etiā laborare p
nātūtes corpis. qd nūdū spuale
s; aiale. Et iteo dicit aplūs ad the
sal. v. si quis nō vult opari nō mā
ducat. Itē illi qui relitquit hūmōi
labores alijs et ipi nolūt labora
re frangūt pniām vtrū iunctā
i psona pniōrū pntū. omib; de
qua **Gen. ij.** In sudore vultū tu
nō alieni vesceris pane tuo. At
tendū at q licet i omib; frīb;
rephensibile sit dimittere labo
riosa opa quib; frīm nātūtib;
subuenit p̄t orōnes hūmōi tū
magis est rephensibile i frīb;
laycis. Non enī esset laudabile
q a p̄t familias vocatq opari
ad laborandū i vinea sua illud
dimitteret p̄t orōem longam
quā faceret i ecclā. Ipī autē frēs
laya vocati sūt p̄t ad laboran

dū sicut clerici ad alia spūalia. et
itē debet illud ad qd vocati sūt
diligent ererere. **Corinthi vij.**
Vnusquisq; i ea vocacione qua
vocatus est eū ea pmaneat. Itē
diuisiones grāz date sūt ad hū
iurem se iuuent seruū dei ex illis
grāz. Sicut igitē clerici ministrant
eis spūales grās doctrine et officij hōi ita
illi debet eos unāe ergā quā accepit laboro **pe.**
ij. Vnusquisq; sicut accepit grā
i alterutq; illam admistret. Item
i corpe qd vniū est sūt multa me
bra habentia. vniūq; qz mēbrū
seruit de officio suo. et officiu alij nō
assumit. **Corinthi xij.** In idipsum
p iure solliciti sūt mēbra. Layci
q sūt manū cuius est operari
meliq; faciūt hoc solliciti agēdo
q si assumeret oculi officiu. contē
placōm bacādo. Itē statū contē
placū est alij. statū autē labo
ranciū hūilis est. ayelig autē est
i domo dei curre ad hūilia ex
ppria volūtate q ad sublimia
cū ad illa nō cogit vocatio. Et
itē meliq; est eis laborare. qm
iustitā sūt ad rumpias recūbe
i nouissio loco. Itē cogitare debet
q illi qui sustentat p̄dicatores
pncipes sūt bonoz q p eos fi
unt. **mathei x.** Qui recipit p̄phe
tam i noie p̄phete. mercedē p̄phe
recipiet. Et libentē debet labora
re pro sustentacione frīm p̄dicato
et aīaz fructū deputatoz. Item
homies de p̄t labore pascunt
et sustentant sacerdotem qui quāz ē
mīser. quāz malq p̄t spūalia q
ab ipō recipiūt et hoc tenentur
scdm sinām apli. **Corinthi ij.** Si
nos vobis spūalia scinamq; mag
nū nō est si carnalia vā metamq;
Quācū igitē debet laborare a qbz
tot spūalia doctrine tociens et tam
bona exempla et tot alia bona
spūalia recipiūt. Itē homies sedi

Exm

Exm

Exm

ultra modū

116.

laborat tā assidue tā vehemēter tā sollicitate pro vita sua quodamō habenda ī mūdo. Ingrit illa factū pro mūdo nichil aliud expectātes. quid debēt facere dei serui p̄ deo a quo gloriosam expectāt remunerationē si laborāt ī vmea eius aya th. 12. Cū sero factū esset dixit dñs vmeē p̄curator suo. Voca opa rios et redde illis mercedē. p̄pter hoc ingrit laudabilior est iudicādis fr̄ laycus qui succitē dicitis orōibus ad quas tenet dimittit solcp̄ nem. 4 multitudine missaz. 3 p̄ luitate officij ī matutis. et aliq̄ tempe 4 occupacōes ī seruicēdo ī missis p̄uatis. et orōnes exordi narias ut pl̄ de tempe expēdat ī corpali labore. q̄ ī hys se detinēs. et occupās min⁹ opatur tempe opandi sive de die sive de nocte. p̄cipue cū nō sit s̄ magno p̄iculo in ordie paup̄e 4 de elemosinis viuētē h̄mōi elemosinis p̄fici illi qui non est apt⁹ ad seminā dū aliqua sp̄ualia nisi p̄ fructū sui laboris h̄mōi elemosinas recipensēt. **De quibus**